
Premiér Babiš alibisticky skrytý v ústraní.
Nechává vyhlašovat kritizovaná opatření
svými ministry, sám mizí
- CZ24 News | 13. prosince 2020

ČESKO: Premiér Andrej Babiš (ANO) se v posledních týdnech vyhýbá důležitým tiskovým
konferencím, na nichž vláda oznamuje zásadní změny dopadající na fungování společnosti. Vláda
přitom čelí v poslední době ostré kritice za chyby v komunikaci či nečekané změny v restriktivních
opatřeních a situace v zemi se přitom zhoršuje. Na ministrech premiér nenechává jen nepříjemné
dotazy, ale v případě ministra zdravotnictví i zodpovědnost za nedávné rozvolňování.

Vláda v posledních týdnech několikrát porušila protiepidemický systém PES, vyvolala kritiku
komunikačními rozpory ohledně znovuotevření obchodu a služeb či uvalila nečekaná omezení
na restaurace a hospody, jen několik dní po jejich otevření. Za to ji ostře kritizuje opozice i zástupci
zasažených odvětví.

Předseda vlády Andrej Babiš tak chyběl například na čtvrteční tiskové konferenci po jednání,
na němž vláda schválila prodloužení nouzového stavu i všech stávajících opatření. Vynechal také
pondělní tiskovou konferenci, na níž vláda oznámila, že i přes zvýšený index rizika země nepřejde
do čtvrtého stupně systému PES, zato se nečekaně omezí provozní doba restaurací.

Nezúčastnil se například také listopadové tiskové konference po mimořádném jednání vlády o
sestoupení na třetí stupeň protiepidemického systému, o kterém ministři vysílali rozporuplné
informace, zda dojde či nedojde k rozvolnění, což způsobovalo problémy mimo jiné restauracím či

https://cz24.news/premier-babis-alibisticky-skryty-v-ustrani-nechava-vyhlasovat-kritizovana-opatreni-svymi-ministry-sam-mizi/
https://cz24.news/premier-babis-alibisticky-skryty-v-ustrani-nechava-vyhlasovat-kritizovana-opatreni-svymi-ministry-sam-mizi/
https://cz24.news/premier-babis-alibisticky-skryty-v-ustrani-nechava-vyhlasovat-kritizovana-opatreni-svymi-ministry-sam-mizi/


pivovarům, které potřebují na otevření přípravu. K rozvolnění nakonec došlo, ovšem ne od
avizovaného pondělí, nýbrž nečekaně až od čtvrtka.

Premiér zároveň v minulém týdnu sdělil, že je z rozvolňování situace nervózní a zodpovědnost nese
ministr zdravotnictví Jan Blatný (za ANO), který si do ničeho nenechá mluvit. „Vláda jednala o
návrhu ministra Blatného a my na vládě jeho návrhy neměníme. On je velice striktní. S jeho
předchůdci jsme při debatách na vládě trošku něco posouvali, ale on na svých návrzích trvá,“ uvedl
premiér Babiš v pořadu Rozstřel na iDnes.cz.

To kritizovali zástupci opozice, podle kterých se premiér snažil vyvázat z odpovědnosti. „Předseda
vlády nese plnou politickou odpovědnost za veškeré kroky kabinetu. Jeho výrok je alibismus a snaha
ze sebe shodit odpovědnost v případě, že by se koronavirová situace opět zhoršila,“ uvedl tehdy pro
Echo24 šéf ODS Petr Fiala.

K podobné situaci došlo i na jaře, když se premiér po původní aktivitě odmlčel na několik týdnů z
tiskových konferencí. „Vystupuji do médií a nemám potřebu stále něco říkat. V neděli večer mám
,Čau lidi‘, doufám, že se na to koukáte. Normálně tam oslovuji občany. Nemůžu na tiskových
konferencích vždycky trávit dvě hodiny. To jsou nekonečné dotazy, které jsme možná i v minulosti
zodpověděli xkrát. Takže v tom nehledejte nic nenormálního. Vždycky se domlouváme, kdo na tu
tiskovku půjde,“ řekl v dubnu Babiš Radiožurnálu s tím, že když na tiskové konference chodil, byl
kritizován jako populista.

Naposledy se premiér ukázal na tiskové konferenci po jednání vlády o otázkách koronaviru 23.
listopadu, kdy oznamoval, že se má do čela Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže postavit Petr
Mlsna, v předcházejících týdnech listopadu se však příliš tiskových konferencí také nezúčastňoval.

Zdroj: https://echo24.cz


